
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 Αρ.Πρωτ. 18271/05-09-2025 

ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ    Αρ.Απόφασης  607 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

 

  ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

            

       Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

-του άρθρου 2 Ν. 2696/99. 

-του άρθρου 367 του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας (ΠΔ 14/99 ΦΕΚ 

580 Δ), το οποίο κωδικοποιήθηκε το άρθρο 24 της απόφ. 3046/304/30.1/3.2.89 

-της παρ 3 άρθρο 47 Ν. 2696/99, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 15 

του Ν.4203/2013 

-του άρθρο 30 Ν. 1080/80 

-το  υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/294811/27.06.2025 αίτημα Εφορεία Αρχαιοτήτων Πρέβεζας,για 

χορήγηση άδειας προσωρινής διακοπής κυκλοφορίας σε αγροτικό δρόμο στη θέση 

Μπούφι ή Υδατόπυργος στην περιοχή της Νικόπολης, εκσκαφής  προκειμένου να 

γίνει η ανασκαφική διερεύνηση αρχαιολογικών καταλοίπων που εντοπίζονται σε όλο 

το πλάτος του αγροτικού δρόμου που κινείται στον άξονα Βορρά-Νότου, παράλληλα 

με τα ρωμαϊκά τείχη, και ειδικότερα στην περιοχή της Δυτικής νεκρόπολης της 

Νικόπολης, στο πλαίσιο του Υποέργου 9 Δαπάνη Αρχαιολογίας της Πράξης 

Κατασκευή έργων ύδρευσης στις Περιφερειακές Ενότητες Πρέβεζας - Άρτας - 

Λευκάδας, με κωδικό ΟΠΣ 5224066, ενταγμένης στο ΤΠΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 2021-2025. 

 Η προσωρινή διακοπή της κυκλοφορίας των οχημάτων σε μήκος τουλάχιστον 50μ. 

και για χρονικό διάστημα έως 31.12.2025. Ως  εναλλακτική πορεία για τους 

περαστικούς προτείνεται να χρησιμοποιηθεί η αγροτική οδός μεταξύ του Ωδείου 

Νικόπολης και του Νυμφαίου –θέση ανάδειξης του ρωμαϊκού υδραγωγείου 

Νικόπολης. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Εκδίδουμε άδεια προσωρινής διακοπής κυκλοφορίας, 

 σε αγροτικό δρόμο στη θέση Μπούφι ή Υδατόπυργος στην περιοχή της Νικόπολης,   

προκειμένου να γίνει η ανασκαφική διερεύνηση αρχαιολογικών καταλοίπων που 

εντοπίζονται σε όλο το πλάτος του αγροτικού δρόμου που κινείται στον άξονα 

Βορρά-Νότου, παράλληλα με τα ρωμαϊκά τείχη, και ειδικότερα στην περιοχή της 

Δυτικής νεκρόπολης της Νικόπολης,  σε μήκος τουλάχιστον 50μ. , 

και για χρονικό διάστημα από 08.09.2025 έως 31.12.2025.  

Ως  εναλλακτική πορεία για τους περαστικούς θα χρησιμοποιηθεί η αγροτική οδός 

μεταξύ του Ωδείου Νικόπολης και του Νυμφαίου –θέση ανάδειξης του ρωμαϊκού 

υδραγωγείου Νικόπολης.εκσκαφής σκάματος ¨ 

 Μετά το πέρας των εργασιών θα γίνει έλεγχος  της Υπηρεσία μας, ως προς την ορθή 

αποκατάσταση του οδοστρώματος. 

  Η παρούσα άδεια  δεν υποκαθιστά κάθε άλλη αδειοδότηση που τυχόν απαιτείται 

από άλλη Υπηρεσία πριν την έναρξη των εργασιών. 

 Θα ληφθούν από την πλευρά του ΥΠΠΟ/ Εφορεία Αρχαιοτήτων Πρέβεζας όλα τα 

προβλεπόμενα μέτρα ασφάλειας και σήμανσης κατά την εκτέλεση των εργασιών.  

 

 

ΑΔΑ: 6ΗΗΝΩΞΧ-5Δ3



Η παρούσα με ευθύνη του αιτούντα κοινοποιείται΄ 

- Αστ/κη Δ/νση Πρέβεζας,Τμήμα Τροχαίας 

-Δημοτική Αστυνομία. 

 

                                                                                     Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 

 

               ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΗΗΝΩΞΧ-5Δ3


		2025-09-05T12:22:15+0300
	Athens




